
Warto  jednak  zauważyć,  że  nie  jest  to  wykaz  „ciągniony”,  bowiem  brak  jest
zstępnych  w  przypadkach  związków  małżeńskich  kobiet  o  nazwisku  Słaba  .
Wystąpiły także takie związki małżeńskie jak Michała Słabego z Kazimierą Słaba czy
Władysława Słabego z Jadwigą Słaba. 
W  latach  1785  –  1848  w  aktach  metrykalnych  parafii  w  Ostrowie  cerkiew  w
Tuczempach, związki małżeńskie zawierali jedynie mężczyźni o nazwisku Słaby z
wybrankami, które pochodziły z Wietlina i Ostrowa. Była to Ahafia Korecka, Tatiana
Goler (córka Bazylego) .
Natomiast statystyka dla Słaba wskazuje, że w Polsce mieszkają 862 osoby o tym
nazwisku.  Zamieszkują  oni  w  138  różnych  powiatach  i  miastach.  Najwięcej
zameldowanych jest w Mielcu,dokładnie 50. Dalsze powiaty/miasta ze szczególnie
dużą liczbą osób o tym nazwisku : Sandomierz ( 33 ), Nowy Targ ( 32 ), Łódź ( 26 ),
Zambrów ( 24 ), Rzeszów ( 22 ), Nowy Sącz ( 22 ), i Brzeziny z liczbą wpisów 20.
W wiecie ś noszących nazwisko Słaby jest 82 648 osób, a Słaba jest 8764 osób.

Mniej więcej w tym samym czasie kapitan James Cook dociera do wschodnich
wybrzeży Australii a widząc możliwość kolonizacji powraca po dwu latach, ginąc
ostatecznie na Hawajach. Jego pałasz (jedyna na świecie pamiątka po podróżniku),
torba pleciona z trzciny, sandały, pasy, rękawice, dzidy, siekierki, zakupione zostały
w 1790 roku przez właścicielkę Tuczemp księżnę Izabelę Czartoryską i do dzisiaj
pozostają w Muzeum Czartoryskich w Krakowie. 

W 1799 roku w cztery lata od trzeciego rozbioru ziem polskich, gdy na 123
lata  tracimy  niepodległość  –  Tuczempy  stają  się  wioską  położoną  w  Galicji
Wschodniej, której granicą była zachodnia granica powiatu jarosławskiego a stolicą
miasto Lwów. 

Paroch Tuczempski  Bazyli  Lewicki  udziela  ślubu nupturientom Szymonowi
Słabemu lat 20 i Ahafii Zasztowej lat 19. Młoda para zamieszkuje w Tuczempach w
domu pod numerem 94. 

Niestety, w tym samym roku umiera Jerzy Waszyngton – pierwszy prezydent
Stanów Zjednoczonych a  generał  Napoleon Bonaparte  podbija  Egipt.  W dalszych
dwu  latach  w  1801  roku  na  Dolnym  Śląsku  uruchomiono  pierwszą  cukrownię
przetwarzającą tuczempskie buraki cukrowe. 

Polskie Legiony walczą u boku Napoleona a w dzień po Wielkim Czwartku 3.
kwietnia  Szymonowi  Słabemu  rodzi  się  syn  Jan.  Rodzicami  chrzestnymi  zostaję
Marcin Zawada i Agnieszka Ledwosowa. Rok 1803. W kwietniu w Wiedniu odbyła
się premiera 3.  koncertu fortepianowego Ludwiga van Beethovenaa 9 kwietnia w
Tuczempach zostaje ochrzczona Marianna – córka Szymona Słabego i Ahafii z domu
Koreckiej.  Jest  to  druga  żona  Szymona,  który  postanowił  zawsze  mieć  za  żonę
kobietę o imieniu Ahafia.
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